
   

ACUERDO DE DUELO   
 

EL COMITÉ CONSULTIVO DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL EN SALUD 

DE HONDURAS (BVS HN), EMITE EL SIGUIENTE ACUERDO DE 

DUELO: 

 

CONSIDERANDO:   Que el 1ro de abril de 2020 falleció en Tegucigalpa, 

M.D.C., Francisco Morazán, el Dr. Gustavo Adolfo 

Fontecha Barahona (QDDG). 

 

CONSIDERANDO:  Que el Dr. Fontecha Barahona se desempeñó como 

docente de la Facultad de Ciencias Médicas y como 

Coordinador del Comité Consultivo de la BVS HN. 

 

CONSIDERANDO:   Que es un deber de este Comité Consultivo 

solidarizarse con el sentimiento de pesar que 

embarga a la Familia Fontecha Barahona y demás 

familiares por tan irreparable pérdida. 

 

POR TANTO, ACUERDA: 

 

Lamentar el sensible fallecimiento del Dr. Gustavo Adolfo Fontecha 

Barahona y hacer llegar el presente Acuerdo de Duelo a sus familiares. 

 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, el 

primero de abril de dos mil veinte. 

 

COMITÉ CONSULTIVO BVS HN 

 


